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Herom oplyses i bemærkningerne til lovforslaget, at bl. a. 
over for lande, der anvender importrestriktioner som handelspolitisk 
instrument, kan tilsvarende danske restriktioner være et nødvendigt 
middel til varetagelse af erhvervslivets interesser, særlig med hen- 
blik på fremme af eksporten til disse lande. 

Endvidere må det anses for nødvendigt, at der består mulighed 
for anvendelse af importregulerende foranstaltninger på områder, 
hvor der som følge af særlige forhold i udlandet ved en frigivelse af 
importen her til landet vil opstå fare for, at dansk erhvervsliv ud- 
sættes for urimelige vilkår i konkurrence med udlandet. Der tænkes 
herved bl. a. på de problemer, der kan opstå såvel ved en yderligere 
liberalisering af landbrugsvarer, som ved en udvidelse af liberalise- 
ringen af industrivarer til at omfatte importen fra lande uden for 
det traditionelle frilisteområde; og problemerne for disse varekate- 
gorier er stort set analoge. 

De i udlandet praktiserede subsidieordninger og udlandets restrik- 
tive importpolitik inden for landbrugssektoren må naturligt føre til 
en tilbageholdenhed over for en blotlæggelse af det danske marked 
for udenlandske landbrugsvarer, med mindre der tilvejebringes rime- 
lige vilkår for afsætningen af dansk landbrugs produkter. 

Også mulighederne for en uforholdsmæssig stor import af 
industrivarer f. eks. fra lande, hvis produktion ikke tager alle om- 
kostningsdannende faktorer i betragtning ved prisdannelsen, gør 
det nødvendigt, at der udvises varsomhed med hensyn til en fri- 
givelse af importen fra disse lande, så meget mere som de pågæl- 
dende lande i almindelighed ikke yder eksporten af danske industri- 
varer tilsvarende begunstigelser. Betænkelighederne ved en sådan 
fri adgang til import af industrivarer mindskes, såfremt der gennem 
tosidige aftaler eller aftaler på bred international basis, f. eks. på 
linje med den under GATTs auspicier afsluttede bomuldstekstil- 
overenskomst, tilvejebringes kauteler imod alvorligere markeds- 
forstyrrelser. 

Hensynet til dansk erhvervsliv under den videre liberaliserings- 
proces tilsiger således, at der er adgang til at anvende importregule- 
rende foranstaltninger til sikring af rimelige konkurrencevilkår. 

I sin fremsættelsestale anførte handelsministeren bl. a. efter 
udførligt at have gjort rede for lovforslagets baggrund og formål: 

홢Da valutaloven sidst var til behandling i det høje ting ved 
lovens fornyelse i 1963, blev det fra forskellig side anført, at loven 
efterhånden syntes at trænge til en gennemgribende revision med 
henblik på at føre dens forskellige bestemmelser å jour med den 
stedfundne udvikling. Heri kan jeg for mit vedkommende erklære 
mig ganske enig. Loven bærer i sin nuværende skikkelse præg af 
ved en række forlængelser at være stykket sammen gennem mange 
og besværlige udvalgsbehandlinger, hvorigennem lovteksten, er 
blevet både lang, kompliceret og uklar.. Men hertil kommer, at loyen 
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